
 

 

*UOHSX00B341J* 
UOHSX00B341J 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0014/2018/VZ-07762/2018/513/IHl  Brno: 14. 3. 2018 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 15. 1. 2018 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – České vysoké učení technické v Praze, IČO 68407700, se sídlem Zikova 1903/4, 
166 36 Praha 6 – Dejvice, 

 navrhovatel – Energy Benefit Centre a.s., IČO 29029210, se sídlem Křenova 438/3, 
Veleslavín, 162 00 Praha 6, a JIKA – CZ s.r.o., IČO 25917234, se sídlem Čibuz 6, 503 03 
Smiřice, které podaly společnou nabídku na základě Smlouvy o sdružení ze dne 5. 12. 2016; 
JIKA – CZ s.r.o. je ve správním řízení zastoupená Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou 
představenstva Energy Benefit Centre a.s. na základě plné moci ze dne 25. 5. 2017,   

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „ČVUT – Zpracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci budovy B, Thákurova 7, Praha 6“ zadávané v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 1. 11. 2016 a uveřejněno 
dne 4. 11. 2016 pod ev. č. Z2016-002810, ve znění oprav uveřejněných dne 5. 12. 2016, 9. 1. 2017 
a 13. 1. 1017 a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 5. 11. 2016 pod č. 2016/S 214-
389814, ve znění oprav uveřejněných dne 7. 12. 2016, 7. 1. 2017 a 12. 1. 2017,  

vydává toto 

usnesení: 
  
Správní řízení se podle § 257  písm. i) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť zadavatel – České vysoké učení technické v Praze, 
IČO 68407700, se sídlem Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 – Dejvice – rozhodnutím ze dne 9. 3. 2018 
zrušil přezkoumávané úkony, a to rozhodnutí o vyloučení účastníka – Energy Benefit Centre a.s., 
IČO 29029210, se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, a JIKA – CZ s.r.o., 
IČO 25917234, se sídlem Čibuz 6, 503 03 Smiřice, které podaly společnou nabídku na základě 
Smlouvy o sdružení ze dne 5. 12. 2016 – a rozhodnutí o podaných námitkách uvedeného účastníka 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-006544


Č. j.: ÚOHS-S0014/2018/VZ-07762/2018/513/IHl 
 

2 

ze dne 5. 1. 2018 ve veřejné zakázce „ČVUT – Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
budovy B, Thákurova 7, Praha 6“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno do 
Věstníku veřejných zakázek dne 1. 11. 2016 a uveřejněno dne 4. 11. 2016 pod ev. č. Z2016-002810, 
ve znění oprav uveřejněných dne 5. 12. 2016, 9. 1. 2017 a 13. 1. 1017 a v Úředním věstníku 
Evropské unie uveřejněno dne 5. 11. 2016 pod č. 2016/S 214-389814, ve znění oprav uveřejněných 
dne 7. 12. 2016, 7. 1. 2017 a 12. 1. 2017. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Zadavatel – České vysoké učení technické v Praze, IČO 68407700, se sídlem Zikova 1903/4, 
166 36 Praha 6 – Dejvice (dále jen „zadavatel“) – zahájil podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v rozhodném znění (dále jen „zákon“), zadávání veřejné 
zakázky „ČVUT – Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci budovy B, Thákurova 
7, Praha 6“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno do Věstníku 
veřejných zakázek dne 1. 11. 2016 a uveřejněno dne 4. 11. 2016 pod ev. č. Z2016-002810, 
ve znění oprav uveřejněných dne 5. 12. 2016, 9. 1. 2017 a 13. 1. 1017 a v Úředním věstníku 
Evropské unie uveřejněno dne 5. 11. 2016 pod č. 2016/S 214-389814, ve znění oprav 
uveřejněných dne 7. 12. 2016, 7. 1. 2017 a 12. 1. 2017 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 15. 1. 2018 návrh 
navrhovatele – Energy Benefit Centre a.s., IČO 29029210, se sídlem Křenova 438/3, 
Veleslavín, 162 00 Praha 6, a JIKA – CZ s.r.o., IČO 25917234, se sídlem Čibuz 6, 503 03 
Smiřice, které podaly společnou nabídku na základě Smlouvy o sdružení ze dne 5. 12. 2016 
(dále jen „navrhovatel“) z téhož dne 15. 1. 2018 na zahájení správního řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele učiněných při zadávání výše uvedené veřejné zakázky.  

3. Dne 15. 1. 2018, kdy Úřad obdržel návrh navrhovatele, bylo podle § 249 zákona ve spojení 
s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), zahájeno správní řízení sp. zn. S0014/2018/VZ. 

4. Účastníky správního řízení podle § 256 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

5. Úřad posoudil podání navrhovatele ze dne 15. 1. 2018 podle jeho obsahu podle § 37 odst. 1 
správního řádu a konstatuje, že napadeným úkonem zadavatele je rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení navrhovatele ze zadávacího řízení a nehodnocení jeho nabídky.  

6. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S0014/2018/VZ-
01509/2018/513/IHl ze dne 17. 1. 2018.  

7. Usnesením č. j. ÚOHS-S0014/2018/VZ-01564/2018/513/IHl ze dne 18. 1. 2018 Úřad určil 
zadavateli lhůtu k podávání informací o dalších úkonech, které zadavatel v zadávacím řízení 
provede, a to nejpozději jeden den po provedení příslušného úkonu. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-006544
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-006544


Č. j.: ÚOHS-S0014/2018/VZ-07762/2018/513/IHl 
 

3 

8. Usnesením č. j. ÚOHS-S0014/2018/VZ-02868/2018/513/IHl ze dne 31. 1. 2018 Úřad určil 
zadavateli dodatečnou pětidenní lhůtu k doručení kompletní dokumentace o zadávacím 
řízení. 

9. Usnesením č. j. ÚOHS-S0014/2018/VZ-04723/2018/513/IHl ze dne 19. 2. 2018 Úřad určil 
účastníkům řízení lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Navrhovatel se 
k podkladům rozhodnutí nevyjádřil a zadavatel se vyjádřil dne 27. 2. 2018. Zadavatel 
navrhnul, aby Úřad zahájené řízení zastavil podle § 257 písm. b) zákona nebo rozhodl 
o zamítnutí návrhu podle § 265 zákona. 

10. Dne 9. 3. 2018 obdržel Úřad od zadavatele dopis, jehož přílohou bylo opatření k nápravě 
ze dne 9. 3. 2018, jímž zadavatel ruší své rozhodnutí o vyloučení navrhovatele a rozhodnutí 
o námitkách podaných tímto navrhovatelem ze dne 5. 1. 2018. 

11. Podle § 257 písm. i) zákona Úřad zahájené řízení usnesením zastaví, jestliže zadavatel zrušil 
přezkoumávané úkony nebo přijal požadované opatření k nápravě. 

12. Úřad konstatuje, že zadavatel dne 9. 3. 2018 zrušil rozhodnutí o vyloučení navrhovatele 
a rozhodnutí o podaných námitkách, tj. zrušil úkony, jež byly předmětem přezkumu v rámci 
tohoto správního řízení.  

13. S ohledem na skutečnost, že zadavatel v průběhu správního řízení zrušil přezkoumávané 
úkony, nastala skutečnost předvídaná v § 257 písm. i) zákona a Úřad proto rozhodl 
usnesením o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení 
o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
v z. Mgr. Michal Kobza 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
Obdrží: 
1. České vysoké učení technické v Praze, Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 – Dejvice 
2. Energy Benefit Centre a.s., Ing. Miroslav Hořejší, Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 – Veleslavín 
 



Č. j.: ÚOHS-S0014/2018/VZ-07762/2018/513/IHl 
 

4 

Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


